111~110_4

11~111P"A
4;4; 	Ip_D4IDADE

31  11~ 	 PA  a

MIMO 	 Fl

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 A.iSINATURA

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo de
contratação objetivando a contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de Instrumentos
Musicais e Equipamentos para atender as necessidades do município de Bom Jardim/MA, durante
o exercício de 2022.

Senhora Secretaria,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizais pesquisas de preços
em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação, assim como
a elaboração de termo de referência.

A aquisição desses instrumentos será de suma importância para o processo de ensino e
aprendizagem das crianças e adolescentes, Os instrumentos serão utilizados durante as aulas de música,
que acontecerão nas dependências da Secretaria de Educação durante toda a semana em horarios
matutinos e vespertinos. Além do uso durante as aulas, os alunos também utilizarão os instrumentos nas
apresentações em eventos que ocorrem corriqueiramente, atendendo o calendário anual de eventos
educacionais. Desta forma, há necessidade de aquisição de novos instrumentos musicais, resultando
assim o natural aperfeiçoamento da referida banda escolar e consequentemente a qualidade desse
conjunto musical.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da econornicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 15 de maio de 2022

Respeitosamente,

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA N° 002.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, SN, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380 -000